
Vapaaehtoistoiminta on arvokasta
VETOOMUS

TOIMIVAN DEMOKRATIAN kannalta kansalaisjärjestöillä ja niissä tehtävällä vapaaehtoistyöllä on  kannalta kansalaisjärjestöillä ja niissä tehtävällä vapaaehtoistyöllä on 
keskeinen rooli. Ilman sellaista kansalaisyhteiskuntaa, jonka moottoreita järjestöjen laaja joukko 
on, suomalainen demokratia olisi pelkkää sanahelinää.

JÄRJESTÖISSÄ tapahtuva vapaaehtoinen työ on mittaamattoman arvokasta niin tehtynä työnä kuin 
kansalaisten sosiaalisena pääomana. Se ei ole kilpailutettavissa eikä ulkoa päin johdettavissa. 
Tähän yhteiskunnalle tuotettuun hyvään verrattuna valtion ja kuntien panostus on hyvin pientä. 
Mutta vapaaehtoistyökään ei tule toimeen ilman valtion ja kuntien panosta.

KULUVALLA HALLITUSKAUDELLA kansalaisyhteiskunta on ollut kiitettävästi esillä. Tässä 
kansalaisvaikuttamisen politiikkaohjelmalla sekä sen tekemillä selvityksillä ja ehdotuksilla 
on ollut merkittävä rooli. Kansalaisyhteiskunnan tilaa tulee kuitenkin seurata myös tulevan 
hallituksen toimesta. Tässä työssä nyt perustamisvaiheessa oleva kansalaisyhteiskunta-
politiikan neuvottelukunta voi toimia merkittävänä apuna. Kansalaisjärjestöjen toimintaedellytysten 
kehittäminen ja niiden turvaaminen tuleekin sisällyttää seuraavaan hallitusohjelmaan. 

KANSALAISJÄRJESTÖJEN TOIMINTAYMPÄRISTÖ on muun yhteiskunnan lailla jatkuvan ja 
nopean muutoksen kourissa. Osa muutoksista voi hankaloittaa kansalaisjärjestöjen työtä. Näihin 
valtiovallan on syytä jatkossa kiinnittää huomiota.

TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKSISTA voidaan mainita muun muassa verohallituksen tarkennetun 
ohjeistuksen yhdistysten ja säätiöiden verotuksesta. EU:n hankinta- ja palveludirektiivit vaikuttavat 
kansalliseen lainsäädäntöön ja yhdistysten palvelutuotantoon. Raha-automaattiyhdistyksen 
avustusstrategia on muuttunut ja muuttumassa. Kunnat ovat vähentäneet järjestöille tulevia 
avustuksia. Kunta- ja palvelurakenneuudistuksessa järjestöjä ei ole huomioitu, vaan yleishyödyllisiä 
järjestöjä kohdellaan kuin yrityksiä. Myös vapaaehtoistoiminnan luonne ja muodot ovat muuttuneet, 
ja järjestöjen on vastattava muuttuneisiin haasteisiin.

VEIKKAUKSEN JA RAHA-AUTOMAATTIYHDISTYKSEN asema kansalaistoimintaa rahoittavina 
organisaatioina on Suomessa keskeinen. Kansalaisjärjestöjen mielestä näin pitää olla jatkossakin. 
Veikkauksen ja RAY:n asemaa kansalaistoiminnan rahoittajina uhkaa kaksi asiaa: toisaalta Euroopan 
unionin tasolla tapahtuvat mahdolliset muutospyrkimykset rahapelimonopolien purkamiseksi sekä 
toisaalta Suomen tasolla tapahtuvat pyrkimykset muuttaa rahoituksen käyttötarkoitusta. Kummatkin 
uhat on päättäväisesti torjuttava.

KULUVAN VAPAAEHTOISTOIMINNAN VIIKON tavoitteena on tehdä näkyväksi vapaaehtoistoimintaa, 
tunnustaa vapaaehtoistoiminnan merkitys yhteiskunnassa ja tukea vapaaehtoisten verkostoitumista. 
Vapaaehtoistoiminnan viikon järjestävät Sosiaali- ja terveysturvan keskusliitto (STKL), 
Suomen Liikunta ja Urheilu (SLU) sekä Suomen Nuorisoyhteistyö – Allianssi.
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